dell’Impresa stipulante  con riferimento  ai  prezzi  di  cui  all’Elenco  Prezzi  e  con le  modalità  previste  nel
Capitolato Speciale d’Appalto. 
Art. 4 Tempo utile per l’ultimazione dei lavori. L’”Affidataria” dovrà ultimare tutte le opere appaltate entro
il termine di 365 (trecentosessantacinque) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei
lavori. 
Art. 5 Direttore Tecnico. L’”Affidataria”, come sopra rappresentata indica quale proprio Direttore Tecnico, il
Signor $.................., nato ad $........... (...) il $............., ed ivi residente in $.................., CAP $.........

[...]

5 della  L136/2010 e il  Codice identificativo della  gara (CIG) relativo all’intervento
è .................... e il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è  CUP: B57H23002370001

Art.3 Importo complessivo dell’appalto   
L’importo complessivo dei lavori  a base d’asta compresi nel presente appalto ammonta a  €  484.000,00
(Euro Quattrocentoottantaquattromila/00), di cui alla seguente distribuzione:

LAVORI , PRESTAZIONI IMPORTI (EURO)

b) Lavori e prestazioni a misura  €  484.000,00

L’importo  delle  spese  relative  ai  provvedimenti  per  la  sicurezza  del  cantiere  (SCS:  Spese
Complessive  di  Sicurezza),  già  incluse  nelle  cifre  sopra  indicate,  ammonta  ad  €  14.520,00  (Euro
Quattordicimilacinquecentoventi/00), e non è soggetto a ribasso d’asta.
L’importo della manodopera, individuato sull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 108 comma 9 del D.Lgs.
n.36/2023, ammonta ad €  62.958,72  (Euro  Sessantaduemilanovecentocinquantaotto/72).

Ai  sensi  dell’art.  41  comma 14  D.Lgs.  n.36/2023   la  stazione  appaltante  individua  i  costi  della
manodopera  secondo  quanto  previsto  dal  comma 13  del  medesimo.  I  costi  della  manodopera  e  della
sicurezza sono scorporati  dall’importo assoggettato  al  ribasso.